[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          «06 »   октября  2014г.                                                                     №438-п.

О внесение изменений в постановление

администрации города Сорска №506-п от

02.10.2013 года   «Об утверждении

муниципальной  программы

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства на территории

муниципального образования

город  Сорск  на 2014-2016 годы»

   В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования город  Сорск,  администрация города  Сорска,

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.В муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город  Сорск  на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 02.10.2013 года №506-п  внести следующие изменения:

1.1.Изменить название Приложения №1 к муниципальной программе  и изложить в следующей редакции: «Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы»

1.2. П.п.3.1 пункта 3 абзаца 1 Приложения №1 к муниципальной программе изменить и изложить в следующей редакции: «соблюдение участником конкурса условий финансовой поддержки, установленных приложением №2 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы» (далее по тексту - Программа) "Условия и порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства».

1.3. Изменить название Приложения №2 к муниципальной программе  и изложить в следующей редакции: «Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы».

1.4. Изменить название Приложения №3 к муниципальной программе  и изложить в следующей редакции: «Приложение №3 к муниципальной программе

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы».

1.5. П.п.3.1 пункта 3 абзаца 1 Приложения №3 изменить и изложить в следующей редакции: «соблюдение участником конкурса условий финансовой поддержки, установленных приложением №4 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы» (далее по тексту - Программа) "Условия предоставления финансовой поддержки в форме гранта субъектам малого и среднего предпринимательства».

1.6. П.п.6.3 пункта 6  Приложения №3 к муниципальной программе   исключить.

1.7.  В Приложении №1 к порядку оказания финансовой поддержки (гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства) в заявлении  строку №15 изменить и изложить в следующей редакции: «Статус (преимущественная принадлежность заявителя к лицам, отвечающим требованиям, изложенным в пункте 2 приложения № 4 к муниципальной  программе "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования г. Сорск на 2014 - 2016 годы».

1.8. В  Приложении №1 к порядку оказания финансовой поддержки (гранты начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства) абзац 2 изменить и изложить в следующей редакции: «с   условиями   предоставления   гранта  (субсидии)  в  соответствии  с    муниципальной     программой  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования г. Сорск на 2014 - 2016 годы».

 1.9. Изменить название Приложения №4 к муниципальной программе  и изложить в следующей редакции: «Приложение №4 к муниципальной программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории  муниципального образования город Сорск на 2014-2016 годы».
1.10.Раздел  VII. «Перечень целевых показателей» изменить и изложить в следующей редакции:

	Задача, мероприятие, показатель
	Текущий год, базовое значение показателя (2013 год)
	Очередной финансовый год

(2014 год)
	Первый год планового периода (2015 год)
	Второй год планового периода (2016 год)

	Задача: Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Показатели

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку в виде грантов на создание и (или) развитие бизнеса, единиц нарастающим итогом
	6
	9
	12
	17

	Число малых (включая микропредприятия) и средних предприятий в расчете на 1 тыс. человек, единиц ежегодно
	1,12
	2
	2
	2

	Объем поступлений налогов на совокупный доход в бюджет муниципального образования город Сорск, тыс. рублей ежегодно
	2638
	2667
	2799
	3021

	Задача:. Совершенствование механизмов поддержки малого и среднего бизнеса в Республике Хакасия, а также повышение квалификации кадров

	Показатели

	Организация и проведение семинаров, конференций
	3
	3
	4
	4

	Задача: Информационная, консультационная поддержка  субъектов  малого и среднего   предпринимательства

	Размещение публикаций в средствах массовой информации, на сайте администрации
	5
	6
	7
	8

2. Опубликовать данное постановление в  газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска Республики Хакасия.

   3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы  по социальным вопросам.

Глава города                                                                            В.Ф.Найденов

.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА